
Pag. 1 di 4

COPIA

COMUNE DI ANELA
Provincia di Sassari

Via Roma, 65 - 07010 Anela (SS) | P.I. e C.F. 00237220900
Tel. 079/7990046 | comune.anela.ss.it | protocolloanela@legpec.it

Area Tecnica
Determinazione n. 54 del 28/02/2023

Proposta n. 20
del 27/02/2023

Oggetto: Servizio per la conduzione e manutenzione ordinaria programmata – straordinaria
dell’impianto di depurazione delle pubbliche fognature. Liquidazione “SALDO" alla ditta GS
Impianti di Giuseppe Solinas di Ploaghe.

CIG: Z232F2919F

Il Responsabile di Area

VISTO:

 il D.Lgs. del 18.08.2000, n. 267 " testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali";

 l’ordinamento degli uffici e dei servizi;

 il regolamento comunale per l’esecuzione dei lavori in economia, approvato con delibera di C.C. n.

04/2008 del 03.03.2008;

VISTA:

 la nomina del Responsabile del Servizio da parte del Sindaco con decreto n. 4/2019 del

21/05/2019;

 la propria determinazione n. 79 del 24/09/2019 , avente ad oggetto “ determina a contrarre e di

aggiudicazione del servizio per la conduzione e manutenzione ordinaria programmata –

straordinaria dell’impianto di depurazione, mediante affidamento diretto ai sensi dell’art. 36, comma

2, lett. a) del D.lgs. n. 50/2016 a favore della ditta GS Impianti di Solinas Giuseppe di Ploaghe”;

 la propria determinazione n. 129 del 10/11/2020, avente ad oggetto “servizio per la conduzione e

manutenzione ordinaria programmata – straordinaria dell’impianto di depurazione, mediante

affidamento diretto ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.lgs. n. 50/2016, rinnovo affidamento

a favore della ditta GS Impianti di Giuseppe Solinas di Ploaghe”;

 la lettera commerciale n. 13/2020 del 11/11/2020 di affidamento del servizio per la conduzione e

manutenzione ordinaria programmata – straordinaria dell’impianto di depurazione alla ditta GS

impianti di Giuseppe Solinas di Ploaghe;



Pag. 2 di 4

 la propria determinazione n. 413 del 05/11/2021 avente ad oggetto “proroga tecnica per mesi sei

(6) del servizio per la conduzione e manutenzione ordinaria programmata – straordinaria

dell’impianto di depurazione delle pubbliche fognature;

 la propria determinazione n. 166 del 04/05/2022 avente ad oggetto “proroga tecnica per mesi sei

(6) del servizio per la conduzione e manutenzione ordinaria programmata – straordinaria

dell’impianto di depurazione delle pubbliche fognature;

 la propria determinazione n. 414 del 15/11/2022 avente ad oggetto “proroga tecnica per mesi due

(2) del servizio per la conduzione e manutenzione ordinaria programmata – straordinaria

dell’impianto di depurazione delle pubbliche fognature;

 la propria determinazione n. 507 del 29/12/2022 avente ad oggetto “proroga tecnica del servizio

per la conduzione e manutenzione ordinaria programmata – straordinaria dell’impianto di

depurazione delle pubbliche fognature: integrazione impegno di spesa;;



VISTA la fattura n. 2/2 del 06/02/2023 della ditta GS. Impianti di Giuseppe Solinas di Ploaghe dell’importo

di € 6648,66;

VISTO:

 il D.lgs. 50/2016 “ codice dei contratti”

 il certificato di regolarità contributiva “durc On Line” richiesto d’ufficio con scadenza di validità

02/06/2023, da cui si evince che l’impresa risulta regolare;

RITENUTO dover procedere alla liquidazione di € 6648,66 per il servizio di cui all’oggetto;

DETERMINA

1. La premessa forma parte integrale e sostanziale della presente;

2. Di liquidare la somma di € 6648,66, relativa al servizio di cui all’oggetto “Saldo”– proroga tecnica”

alla ditta GS. Impianti di Giuseppe Solinas di Ploaghe “C.F. SLNGPP74C02I452V - P.Iva

02477650903“;

3. Di imputare la spesa all’impegno715/2022 al Cap. 1718.

4. che il Responsabile del procedimento nella persona di .Geom. Francesco Bulla., e che lo stesso

dichiara, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge n. 241/1990, di non trovarsi in situazione di conflitto di

interessi, neppure potenziale, con il soggetto beneficiario del presente provvedimento.

A norma dell’articolo 8 della legge n. 241/1990, si rende noto che responsabile del procedimento è il Sig.

Bulla Francesco e che potranno essere richiesti chiarimenti anche a mezzo telefono 0797998003

Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile di Area

BULLA FRANCESCO BULLA FRANCESCO



Pag. 3 di 4

VISTO DI REGOLARITA' TECNICA

Ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. n. 267/2000, si appone il visto di regolarità tecnica con parere Favorevole.

Anela, 27/02/2023

Il Responsabile del Servizio
BULLA FRANCESCO

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Ai sensi dell'art.151 c.4 del D. Lgs. n.267/2000, si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura
finanziaria della spesa con parere Favorevole.

Anela, 28/02/2023

Il Responsabile del Servizio Finanziario
NURRA GIANGIUSEPPE

PROSPETTO SINTETICO IMPEGNI

Descrizione: Proroga tecnica del servizio per la conduzione e manutenzione ordinaria programmata – straordinaria
dell’impianto di depurazione delle pubbliche fognature. Integrazione impegno di spesa .

Titolo Missione Capitolo Esercizio Tipologia
1.03.02.15.013 9.4 1718 2022 Impegno collegato

Impegno Provvisorio Impegno Definitivo Importo Impegno Sub-impegno Importo sub-impegno
0 715 6.648,66 0 0,00

PROSPETTO SINTETICO LIQUIDAZIONI

Descrizione: Proroga tecnica del servizio per la conduzione e manutenzione ordinaria programmata – straordinaria
dell’impianto di depurazione delle pubbliche fognature. Integrazione impegno di spesa .

Titolo Missione Capitolo Esercizio Impegno Definitivo
1.03.02.15.013 9.4 1718 2023 715

Importo Impegno Sub-impegno Importo sub-impegno Liquidazione Importo Liquidazione
6.648,66 0 0,00 89 6.648,66



Pag. 4 di 4

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente determinazione viene pubblicata in data odierna mediante affissione all’Albo Pretorio del
Comune per rimanervi quindici giorni consecutivi ai sensi dell’art.47 comma 1°, della legge 142/90.

Anela, 15/03/2023

L'addetto alle Pubblicazioni
RUBANU LUIGIA

ATTESTAZIONE DI COPIA CONFORME

È copia conforme all’originale, per uso amministrativo.

Anela, lì ________________________

Il Responsabile del Servizio


